16 NORMAS LEGALES Martes 2 de agosto de 2022
El Peruano /
Artículo 2.- Devolución de Transferencias al FISE.
Disponer que la empresa Electronoroeste deposite al
fondo del FISE el saldo en su poder ascendente a S/ 33
732,97 en un plazo máximo de cinco (05) días hábiles de
publicada la presente resolución.
Artículo 3.- Realización de transferencias

Amazonía 867,74 527,68 568,22
Los cargos se aplicarán mensualmente considerando
la energía promedio mensual disponible para cada tipo de
módulo que se señala a continuación:
Tipo de
Módulo
Potencia
Instalada (Wp)
Tensión de
Servicio
Energía promedio Disponible
(kW.h / mes)
Costa Sierra
Selva y
Amazonía
BT8-070 70 12 VDC 7,75 8,06 6,46
BT8-100 100 12 VDC 10,36 10,77 8,63
BT8-160 160 220 VAC 16,92 17,59 14,09
BT8-240 240 220 VAC 25,37 26,39 21,13
BT8-320 320 220 VAC 33,83 35,18 28,17
Tipo de
Módulo
Potencia
Instalada
(Wp)
Tensión de
Servicio
Energía promedio Disponible
(kW.h / mes)
Costa Sierra
Selva y
Amazonía
BT8-050-PRE 50 12 VDC 5,54 5,76 4,61
BT8-120-PRE 120 12 VDC 12,43 12,93 10,35
BT8-240-PRE 240 220 VAC 25,37 26,39 21,13
La Tarifa Eléctrica Rural para Sistemas Fotovoltaicos
incluyen los costos por Covid-19 y se aplicará hasta
que se mantengan vigentes las disposiciones sanitarias
respectivas, luego de lo cual se afectará a dicha tarifa el